
UCHWAŁA NR LI/11/2018
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 23 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016r. poz. 446, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a, ust. 1-8, art. 51, 

art. 96 ust. 1 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017r. poz. 1769 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. 
Użyte w uchwale określenia oznaczają: 
1) GOPS - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie; 
2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie, ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 
3) ośrodek wsparcia, może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny 
dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych 
oraz klub samopomocy; 
4) odpłatność- kwota opłaty osoby za jej pobyt w ośrodku wsparcia, uwzględniająca przyznany 
zakres usług; 
5) pobyt – okres faktycznego przebywania osoby w ośrodku wsparcia. 

§ 3. 
Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. 

§ 4. 
1. Pomoc w formie nieodpłatnego schronienia przysługuje osobom, jeżeli dochód osoby lub dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza odpowiednio 100% kryterium dochodowego na osobę samotnie 
gospodarującą lub na osobę w rodzinie. 
2. Dla osób, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza odpowiednio kryterium 
dochodowe, ustala się odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia w sposób wskazany w poniższej 
tabeli. 

L.p.  Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę w rodzinie do kryterium dochodowego 

 Odpłatność ustalona w stosunku % do średniego kosztu 
utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia

1.  do 100%  nieodpłatnie
2.  powyżej 100% do 150%  40%
3.  powyżej 150% do 200%  80%
4.  powyżej 200%  100%

Id: IGVKF-NSNKH-SGEZY-HOHRI-FARYF. Podpisany Strona 1



3. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia winna być wpłacona na rachunek bankowy GOPS. 
4. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia może zostać podwyższona do pełnej odpłatności 
w przypadku niedostarczenia przez świadczeniobiorcę niezbędnych dokumentów do ustalenia 
dochodu. 
5. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę ustala się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty 
wynikającą z ust. 1 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów.

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: IGVKF-NSNKH-SGEZY-HOHRI-FARYF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LI/11/2018

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 23 lutego 2018 r.

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z dnia 2017r. poz. 1769 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
należy udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym. Natomiast art. 97 ust. 5 w/w stanowi, że rada gminy w drodze uchwały ustala, 
w zakresie własnym, szczególne zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

Id: IGVKF-NSNKH-SGEZY-HOHRI-FARYF. Podpisany Strona 1




